Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorvm
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvnvs Rectè
Obeundum**

**Polanco, Juan-Alphonso de
[Köln], 1617**

De Sacerdotibus & aliis Clericis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41600

vxore adultera publica vir commisce petitio-
tur. Octauo, si matrimonium sit clande- nem in-
stimum Nono, si nuptiae fiant tempore pedit.
interdicto, quo ad benedictionem, & Vxori
adductionem sponsae & celebritatem adult-
conuiuij vel si cum superflua vanitate, commis.
Decimo, si excommunicatus, vel in Matri-
mortali, contraxit matrimonium. monium

Vndeциmo, si cum persona coniun cladeſt.
Etis sanguine, vel affinitate in gradibus Nuptias
vctitis, vel in alio caſu prohibito: fed tempore
tantum quare de impedimentis, de qui inter-
bus est praſumpcio. Duodecimo, si non difit.
prouidit familiæ de necessariis. Tertio: Vel cum
decimo, si exacerbauerit verbis vel factis super-
coniugem, aut nimis zelotypus, vel reſluua p̄f-
missus in cura fuit. Quartodecimo, de ps.
vxore, si inobediens, contentiosa, incul- In mora-
ta, negligens in cura domus, si non se talipeca-
quitur domicilium viri, niſi trahat ad catas vel
peccatum. excom-

De Sacerdotibus & Clericis.

contra
here.

Primò, si quis accepit ordinem simo. Cum cō-
niacē, vel à simoniaco Episcopo, sanguine
vel ante legitimam ætatem, vel in neis vel
peccato mortali, vel excommunicatiōnib;
tus; Fami-
liae cura Vxor non excepitā. Peccata vxoris. Quaerit
ordinum suscepitionem.

Quoad tuus irregularis, aut suspensus erat Se-
executio cundò, si iis censuris irretitus, vel in mor-
nem ha- tali ordinem exequatur. Tertiò, si non
bitus, et portauit consuram & habitum Quartò,
tonsurā, si negotia secularia exercuit ludos, cho-
Negotia reas, &c. Quintò, si officium ordinis sine
Ornamē debitis ornamentiis exercuit. Sextò, si
ta debi- omisit horas canonicas, vel eas dicendo
ta, hore exercet opera manualia, aut voluntariè
canoni- vagatur, aut non integrè pronuntiat.
ex quo Septimò, de simonia in sacramentis, vel
modo re aliter in beneficiis, &c. Octavò, si omisit
cittadæ, debitam materiam, vel formam, vel ri-
Simonia tum in sacramentis, & interrogentur in
Sacra- specie rudiores, an sciant formam ba-
mento- ptismi, Eucharistiae, & necessariorum
rūcolla. sacramentorum. Nonò, si non confes-
sus de mortali celebrauit habens confes-
Celebra sarium, vel non dictis matutinis, si non
re in iejunus, si non communicauit, si tenuit
mortali immundos calices, si non curat attētio-
vel non nem, si non bene custodit ne aliquid ca-
ieiune- dat in terram, si post pollutionē ex cau-
&c. sa mortali celebrauit, si dixit missam ad
quoties maleficia. Decimò, si nō celebrauit sal-
ecelebrā, tem in magnis solemnitatibus, vel plu-
danno res eodem die missas (praterquam in die
Natalis Domini) dixit sine licentia. Undeci-
mò, si absoluīt quem non poterat,

fire-
si reuelauit con-
nauit in audien-
consuluit perit
tiam malè ini-
nō debeat Du-
dæcim, vel cui-
gentias indilere
gloriam, vel si
si fam liaritate
vel in honeste-
to, in his qui
sticos de mala

Primò, de in-
Secundò, de in-
laborandi, &c.
tio, si reticuit
tes, &c. Quarti-
nis arctionis, i
ante ingressum
tiendo, vel reti-
cunt ad ingre-
ribus. Sextò, d
paupertate, ve-
constitutione
si non fecit qu
mala electione
affectu ad qu
in visitatione

si reuelauit confessionem, & nimis festi- tuum
nauit in audiendis confessionibus, si nō eccles.
consaluit peritiores in dubiis, si pénitē. mala di-
tiam malè iniunxit, si interrogat quæ spensa-
nō debeat Duodecimō, si prædicat mē- tio.
daciūm, vel curiosa, vel iocosa, vel indul- In in-
gentias indiscretas, vel simoniacē, vel ob gressu
gloriam, vel sine licentia Decimotertiō, Simon.
si familiariates habuit cum mulieribus, Votum
vel in honesteas aspergit. Decimoqua- religio-
to, in his qui habent redditus Ecclesia- nis ar-
sticos de mala eorum dispensatione. ttioris.

De Religiosis

Actos ad

Primō, de ingressu, si per simoniam, religio.
Secundō, de intentione non bona, vt nō nem in-
laborandi, &c. quæ testificari potest Ter ducere,
tiō, si reticuit impedimenta, vt infirma- vel ab
tes, &c Quartō si habens votum religio- ea reira.
nis arctioris, nō habuit dispensationem here.
ante ingressum laxioris. Quintō, si men- Circa
tiendō, vel reticendo asperitatem, indu- vota.
cunt ad ingressum, vel auertunt à melio. Circaof-
ribus. Sextō, de non obseruata castitate, sicutum.
paupertate, vel obediētia superioris, aut Prælati
constitutionum. Septimō, circa officiū, eleccio,
si non fecit quod tenebatur. Octauō, de affectus.
mala electione Prælati, vel inordinato que inor
affectu ad quamvis personam. Nonō, dinatus,
& in visitatione Prælatorum non reuela- VIIIa.
uit tio.

D.